
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 52/22

Objeto: Nuevo Edificio Instituto Médico Legal y Forense y Defensoría Zonal N° 4

FECHA DE APERTURA: Día 14 de diciembre de 2022 a las 10 hs.

Dirección General de Administración de los Tribunales de

Santa Fe

San Jerónima 1551 - 2° Piso - Santa Fe

MONTO  IMPUTADO:  $  1.485.323.579,44  (pesos  mil  cuatrocientos  ochenta  y  cinco  millones
trescientos veintitrés mil quinientos setenta y nueve con cuarenta y cuatro centavos).

VALOR DEL PLIEGO: pesos ciento cuarenta y ocho mil quinientos treinta y tres ($ 148.533,00)-

INFORMES: Dirección General  de Administración Santa Fe -  Tel.  0342-4572700 – Contaduría:
Interno 2306 – Arquitectura: 3832.-

El  Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web:
www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 38063 Nov. 22 Nov. 24

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 53/22

OBJETO: “Contratación de los servicios de licencias necesarias para el funcionamiento de los
servidores de bases de datos y almacenamiento con una arquitectura de alta disponibilidad para el
Poder Judicial de Santa Fe”

FECHA  DE  APERTURA:  Día  12  de  diciembre  de  2022  a  las  10  hs.  -  Dirección  General  de
Administración de los Tribunales de Santa Fe - San Jerónima 1551 - 2° Piso - Santa Fe

MONTO IMPUTADO: $ 545.589.000,00 (pesos quinientos cuarenta y cinco millones quinientos
ochenta y nueve mil).

VALOR DEL PLIEGO: pesos doscientos dieciocho mil doscientos treinta y seis ($ 218.236,00)-

INFORMES: Dirección General  de Administración Santa Fe -  Tel.  0342-4572700 – Contaduría:
Interno 2306 – Informática 3041.-

El  Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web:



www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 38072 Nov. 22 Nov. 23

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 221 / 22

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO A LA SEDE
CENTRAL DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO (DPVyU) DEPENDIENTE DEL
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA, SERVICIOS PÚBLICOS Y HÁBITAT”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 10
horas del día 05 de Diciembre de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes
– Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del Centro
Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 05 de Diciembre de 2022 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 3.120.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 38085 Nov. 22 Nov. 23

__________________________________________

HOSPITAL JOSE MARIA CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 37/2022.



EXPEDIENTE: Nº 3718/2022.

APERTURA: 13/12/2022. HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR CATETER PARA MEDICION DE PRESION INTRACRANEANA.

DESTINO: Servicio de Unidad de Terapia Intensiva del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 4.050.000 (Son Pesos: Cuatro Millones Cincuenta Mil con 00/100).

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.620,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL: $ 648,00.-

S/C 38049 Nov. 22 Nov. 23

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

SAN CARLOS - CASILDA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 10/22

EXPEDIENTE Nº: 0000-005653-0 H.S.C.C.

APERTURA: 13/12/22 – Hora: 9

OBJETO: Adquisición de material descartable.

DESTINO: Hospital Provincial “San Carlos” de Casilda

PRESUPUESTO OFICIAL:  $ 11.385.270.-  (Pesos once millones trescientos ochenta y cinco mil
doscientos setenta)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Oficina de compras del Hospital Prov. “San Carlos”
de Casilda - Bv. 9 de Julio Nº 2351 - Casilda – Telefax: (03464) 422382 – 422107, Int. 107 - 113. e-
mail: sancarlos@knett.com.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 4.555.- El pago del pliego deberá efectuarse mediante depósito en la
Cuenta Corriente Nº 11492/08 del Hospital Provincial “San Carlos” de Casilda en el Nuevo Banco de
Santa Fe S.A.-Sucursal Nº 024 Casilda.



Para acceder al  pliego de bases y condiciones;  remítase a la página oficial  de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

S/C 38062 Nov. 22 Nov. 23

__________________________________________

S.A.M.Co RAFAELA

DR.JAIME FERRE

LICITACION PUBLICA N° 20-22

APERTURA: 07/12/2022 - HORA: 08:30 HS

LUGAR: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr.J.Ferré” – Lisandro de la Torre 737-
(2300) Rafaela (S.Fe) – Tel. Directo: (03492) 433615 o (03492) 421621/721 interno 212 o 116

OBJETO: ADQUISICIÓN PROTESIS DESTINADAS A PACIENTES QUE CONCURREN A ESTE SAMCo
RAFAELA “DR. J. FERRÉ”.-

INFORMES: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr.J.Ferré” – Lisandro de la Torre
737- (2300) Rafaela(S.Fe) – Tel.Directo: (03492) 433615 o (03492) 421621/721 interno 212 o 116

Email: compras_rafaela@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: el valor del pliego es de $ 10.400 (pesos Diez Mil Cuatrocientos). Se deberá
adjuntar a la propuesta constancia de compra del mismo. El pago del pliego debe efectuarse antes
de la apertura, mediante depósito en cuenta N°5244/07 del S.A.M.Co Rafaela Dr.J.Ferré en Banco
Santa Fe SA sucursal 520 de Rafaela.

S.A.M.Co RAFAELA DR.J.FERRE

Sección Compras y Suministros

S/C 38084 Nov. 22 Nov. 23

__________________________________________

MERCADO NORTE –

MERCADO MUNICIPAL DE SANTA FE

CONVOCATORIA PÚBLICA 0004/22

RESOLUCIÓN ADM. Nº EAMMM Nº 0102/2022



Objeto: PARA LA CONCESIÓN DEL LOCAL Nº 5 y PUESTOS Nº 16, 17, 22, 23, 24, 25 (AyB) Y 26 DEL
MERCADO NORTE

SUPERFICIES: LOCAL Nro. “5” y PUESTO Nro. “16”: 61,85m2 (m2 de referencia); PUESTO Nro.
“17”: 23,00m2 (m2 de referencia); PUESTO Nro. “22”: 35,50m2 (m2 de referencia) PUESTO Nro.
“23”: 35,50m2 (m2 de referencia); PUESTO Nro. “24”: 35,50m2 (m2 de referencia); PUESTO Nro.
“25” / “25A” / “25B”: 100%: 35,50m2 (m2 de referencia); 25A: 13,5 m2 (m2 de referencia); 25B:
22,00 m2 (m2 de referencia); PUESTO Nro. “26”: 35,50m2 (m2 de referencia).

CANON BASE: PUESTOS en pesos setecientos treinta y nueve con 26/100 ($739,26) el m2 por mes
para el Año 2023. PARA EL LOCAL N° 5 Y PUESTO N° 16, el canon mensual mínimo es de pesos
OCHOCIENTOS TREINTA Y  DOS CON 22/100 ($832,22)  el  m2 por  mes  para  el  año  2023 (el
postulante debe ofrecer el canon base o uno superior).

RUBROS: LOCAL N°5 y PUESTO N°16: FARMACIA; PUESTO N°17: VENTA Y ELABORACIÓN DE PASTA
FRESCA; PUESTO N°22: VENTA DE CARNE DE CERDO – CHACINADOS; PUESTO N° 23: VENTA DE
CARNE DE POLLO Y DERIVADOS; PUESTO N°24: VERDULERIA; PUESTO N°25/25A/25B: HELADERIA;
ENSALADERÍA;  CHOCOLATERÍA;  GASTRONOMÍA;  PUESTO  N°26:  VENTA  DE  CARNE  VACUNA  Y
DERIVADOS.

Fecha de límite de presentación de las propuestas: LUNES 12 DE DICIEMBRE de 2022, hasta las
13:00 hs., en Mercado Norte – Santiago del Estero 3166, oficina de Administración.

APERTURA DE SOBRES DE PROPUESTAS: LUNES 12 DE DICIEMBRE de 2022, hasta las 13:15 hs en
Mercado Norte – Santiago del Estero 3166, oficina de Administración.

Bases de la convocatoria y formularios de presentación: Página web de la Municipalidad de Santa
Fe.

$ 135 489874 Nov. 22 Nov. 24

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 71 (LP 71–SIES-22)

– RESOLUCIÓN 333/22.

MOTIVO: “Servicios de transporte de personas para colonia de vacaciones municipales, según
especificaciones técnicas”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 28.800.000,00

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.



E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/compras-y-contrataciones/))

FECHA Y HORA DE APERTURA: 1º de Diciembre de 2022 a las 10:00 hs. (o primer día hábil
posterior, si este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12.708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por
mail a los siguientes correos electrónicos (respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 490031 Nov. 22 Nov. 24

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN JOSÉ DEL RINCÓN

LICITACIÓN PUBLICA N° 7/2022

Decreto N° 121/2022

Objeto: Organización y Explotación del espectáculo cultural CORSOS 2023

Presupuesto Oficial: $ 4.500.000.

Fecha de apertura de las ofertas: 25 de noviembre de 2022.

Lugar de apertura de las ofertas: Edificio municipal de la ciudad de San José del Rincón - Juan de
Garay 2519 San José del Rincón.

Hora: 09.00 hs

Consultas  e  informes:  de  lunes  a  viernes  de  7:00 a  13:00 hs,  a  través  del  Te  4971706 o
155500468  o  vía  correo  electrónico:  sechacienda@municipalidadrincon.gob.ar,
dptohacienda@municipalidadrincon.gob.ar  y  compras@municipalidadrincon.gob.ar



Recepción de las ofertas: Mesa de entradas de la Municipalidad de San José del Rincón - Juan de
Garay 2519 San José del Rincón hasta el día 25 de noviembre de 2022 a las 9:00 hs.

Toda novedad respecto a la presente licitación será publicada en la página web del municipio
www.municipalidadrincon.gob.ar

B a s e s  d e  l i c i t a c i ó n  -  D o c u m e n t a c i ó n :  D i s p o n i b l e s  e n :
http:/ /www.municipal idadrincon.gob.ar/2022/11/08/corsos-2023-l ic itacion-Publ ica/

$ 135 489788 Nov. 22 Nov. 24

__________________________________________

COMUNA DE CHOVET

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 09/2022

Objeto: Ejecución de obra y mano de obra bajo modalidad llave en mano, para realizar mejoras de
readecuación edilicia en el edificio ubicado en España 297 de la localidad (Sub Comisaria 3ª De la
UR VIII) por la suma de $ 4.997.336,48

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle Sarmiento 589 Chovet,  teléfono
(03465) 493167 hasta el 06/12/2022.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 10.00 hs del 06/12/2022.

Apertura de ofertas en sede comunal a las 10:30 hs del 06/12/2022

Valor del pliego: pesos veinte mil ($ 20.000)

Garantía de seriedad de oferta: pesos cincuenta mil ($ 50.000)

$ 585 489556 Nov. 22 Dic. 05

__________________________________________

COMUNA DE ALVEAR

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 25/2022

Objeto: ADQUISICIÓN DE CAJAS NAVIDEÑAS.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.200.000

VALOR DEL PLIEGO: $ 3.000



GARANTÍA DE LA OFERTA: $ 12.000

APERTURA: 01/12/2022 - 9:00 HRS.

LUGAR DE APERTURA: BUENOS AIRES 1877 - ALVEAR - SANTA FE

INFORMES: TE. 0341 – 3177225 INTERNO 409 / 3177249 INTERNO 427 / 3177627 INTERNO 411

$ 315 489842 Nov. 22 Nov. 30

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 26/2022

Objeto: ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS BÁSICOS Y NUTRITIVOS

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 7.300.000

VALOR DEL PLIEGO: $ 3.000

GARANTÍA DE LA OFERTA: $ 73.000

APERTURA: 01/12/2022 - 11:00 HRS.

LUGAR DE APERTURA: BUENOS AIRES 1877 - ALVEAR - SANTA FE

INFORMES: TE. 0341 – 3177261 INTERNO 408 / 3177627 INTERNO 411

$ 360 489844 Nov. 22 Dic. 01

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 27/2022

Objeto: ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 8.500.000

VALOR DEL PLIEGO: $ 3.000

GARANTÍA DE LA OFERTA: $ 85.000

APERTURA: 02/12/2022 - 9:00 HRS.

LUGAR DE APERTURA: BUENOS AIRES 1877 - ALVEAR - SANTA FE



INFORMES: TE. 0341 - 3174949 (SERVICIOS PÚBLICOS) / 3177627 Interno 411

$ 360 489845 Nov. 22 Dic. 01

__________________________________________

COMUNA DE EUSTOLIA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2022

Objeto:  Adquisición  de  materiales:  Hasta  6.800  toneladas  de  piedra  granítica  0/20,  para  la
ejecución de obras de ripiado de caminos rurales en el marco de los Programas “Caminos de la
Ruralidad”.

Presupuesto oficial: Pesos Veinticuatro Millones Quinientos Veintitrés Mil Cuatrocientos Diez ($
24.523.410.-).

Venta de Pliegos: hasta el 07 de diciembre de 2022 a las 09:00 hs. en la siguiente dirección: Zona
Rural s/n de la localidad de Eustolia (2407), Provincia de Santa Fe.

Valor del Pliego: Pesos Diez Mil ($ 10.000).

Garantía de mantenimiento de oferta: Pesos Doscientos Cuarenta y Cinco Mil ($ 245.000.-).

Presentación de las Ofertas: Hasta el 07 de diciembre de 2022 a las 09:00 horas.

Apertura de las Ofertas: Con presencia de los participantes que deseen asistir,  el  día 07 de
diciembre de 2022 a las 09:15 horas en la siguiente dirección: Zona Rural s/n de la localidad de
Eustolia (2407), Provincia de Santa Fe.

$ 465 489918 Nov. 22 Dic. 05

__________________________________________


